证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2022-044

晶科电力科技股份有限公司

关于 2022 年度为晶科慧能开展售电业务提供

担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：晶科慧能技术服务有限公司（以下简称“晶科慧能”）及其下

属公司。

 2022 年度，公司及下属公司拟为晶科慧能及其下属公司向金融机构申请履约

保函或履约保险提供不超过人民币 3,500 万元的新增担保额度。

 截至本公告披露日，公司及下属公司为晶科慧能提供担保的余额为 510 万元

（不含本次）。

 截至本公告披露日，公司无逾期对外担保的情况。

 本次新增担保额度尚需公司 2022 年第三次临时股东大会审议。

一、担保情况概述

晶科慧能是公司旗下的售电公司，主要负责开展售电业务。根据国家发改委、

国家能源局发布的《售电公司管理办法》的要求，晶科慧能在开展售电业务过程

中，需向当地电力交易机构提交履约保函或履约保险。

因此，为满足晶科慧能售电业务的正常开展需要，公司及下属公司拟为晶科

慧能及其下属公司向金融机构申请履约保函或履约保险提供不超过人民币 3,500

万元的新增担保额度。

公司第二届董事会第三十次会议已审议通过了《关于 2022 年度为晶科慧能

开展售电业务提供担保额度的议案》，根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公

司章程》等相关规定，本议案尚需提交公司 2022 年第三次临时股东大会审议批

准。

二、授权情况

1、为提高决策效率，在股东大会批准本担保额度的前提下，授权公司董事

长或公司管理层在该担保额度内确定具体担保事项，并签署与担保相关的协议等

必要文件。

2、超过本次授权担保范围之后提供的担保，须另行提交公司董事会或股东

大会审议批准。

3、上述担保额度及股东大会的授权有效期为本议案经公司 2022 年第三次临

时股东大会审议通过之日起 12 个月。以上授权额度为最高担保额度，在授权期

限内可滚动使用。

三、被担保人基本情况

公司名称：晶科慧能技术服务有限公司

类型：有限责任公司

住所： 江西省上饶经济技术开发区晶科大道 1 号

法定代表人：李仙德

注册资本：20,000 万元人民币

成立日期：2015 年 7 月 14 日

营业期限：2015 年 7 月 14 日至长期

经营范围：售电业务；供冷、供热、水、天然气销售业务；碳排放服务及绿

证代理服务；低碳小镇房地产开发；电力设备、器材的批发、销售、租赁，能源

项目投资服务；建材、机械设备、电子产品的销售；充电桩及停车场增值运营服

务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东结构：公司持有晶科慧能 100%股权，晶科慧能是公司直接持股的全资

子公司。

晶科慧能信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

晶科慧能最近一年又一期财务数据（单体）如下：

单位：元

项目 2021 年 9 月 30 日（未经审计）

2020 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 305,092,613.93 87,714,715.49

负债总额 279,838,837.04 81,086,746.20

银行贷款总额 0 0

流动负债总额 279,838,837.04 81,086,746.20

资产净额 25,253,776.89 6,627,969.29

项目 2021 年 1-9 月（未经审计） 2020 年度（经审计）

营业收入 22,817,567.12 15,776,504.25

净利润 -1,374,192.40 -2,875,708.75

四、担保协议的主要内容

公司及下属公司为晶科慧能及其下属公司向金融机构申请各类保函（包括但

不限于银行保函、保险保函、担保公司保函等）提供反担保，保证方式为连带责

任保证担保。相关担保协议尚未签署，实际新增担保金额等内容以最终签署并执

行的担保合同或银行批复为准。

五、董事会意见

公司及下属公司为晶科慧能及其下属公司提供担保主要是为满足晶科慧能

及其下属公司开展售电业务的需要。本次担保有利于促进公司售电业务顺利开展

及实施，被担保对象为公司全资下属公司，担保风险整体可控。董事会认为以上

担保事项未损害公司及全体股东的利益，符合相关法律法规、规范性文件和《公

司章程》中的有关规定。

六、独立董事意见

独立董事认为，本次新增担保额度是为了满足晶科慧能及其下属公司开展售

电业务的需要，不会对公司产生不利影响，不会影响公司持续经营能力。晶科慧

能为公司全资子公司，公司对其日常经营具有绝对控制权，担保风险较小。本次

担保事项的审议程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定，不存在损害公

司及中小股东利益的情形。我们同意公司关于 2022 年度为晶科慧能开展售电业

务提供担保额度的事项，并同意将该事项提交公司股东大会审议。

七、累计对外担保数量及逾期数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1,220,784.14

万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计的归属于母公司

所有者权益的比例为 110.28%，其中，对控股子公司的担保余额为人民币

1,087,987.18 万元。无逾期对外担保。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2022 年 4 月 7 日